
Протокол об определении участников торгов N3472
 
13.12.2019
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 3472
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Прием заявок на участие в торгах посредством

публичного предложения осуществляется по адресу:
http://www.ru-trade24.ru/ с 11 часов 00 минут по
московскому времени первого дня начала действия
ценового предложения до 16 часов 00 минут по
московскому времени последнего дня срока действия
ценового предложения.Реквизиты организатора
торгов для внесения задатка: ООО "Инфотек": ИНН
7703769610, р/с N40702810438170019480 открытый в
ПАО Сбербанк г. Москва, к/с 30101810400000000225,
БИК 044525225. Задаток считается внесенным с даты
поступления всей суммы задатка на счет
организатора торгов, указанный в информационном
сообщении.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Для участия в торгах необходимо в срок приема
заявок подать заявку, заключить с организатором
торгов договор о задатке и/или внести
соответствующую сумму задатка (указав при этом
номер лота, дату торгов и наименование должника)
на расчетный счет организатора торгов. Заявка на
участие в торгах оформляется в форме электронного
документа и должна соответствовать требованиям
Приказа Минэкономразвития России от 23.07.2015 N
495. Прилагаемые к заявке документы,
представляются в форме электронных документов,
подписанных электронной цифровой подписью
заявителя.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Размер задатка устанавливается равным 20% от цены,
установленной для продажи имущества в каждом
периоде продажи имущества посредством
публичного предложения. Задаток должен поступить
до даты окончания приема заявок на участие в
торгах.Суммы внесенных заявителями задатков
возвращаются всем заявителям, за исключением
победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со
дня подписания протокола о результатах проведения
торгов.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 6



 

В соответствии с сообщением о проведении открытых торгов на продажу выставлено
следующее имущество (предприятие) должника:

 
    Сведения о лоте N1 

Порядок и критерии определения победителя торгов: Право приобретения имущества должника
принадлежит:
- участнику торгов, который представил в
установленный срок заявку на участие в торгах,
содержащую предложение о цене имущества
должника, которая не ниже начальной цены продажи
имущества должника, установленной для
определенного периода проведения торгов, при
отсутствии предложений других участников торгов по
продаже имущества должника посредством
публичного предложения.
 - в случае, если несколько участников торгов
представили в установленный срок заявки,
содержащие различные предложения о цене
имущества должника, но не ниже начальной цены
продажи имущества должника, установленной для
определенного периода проведения торгов, право
приобретения имущества должника принадлежит
участнику торгов, предложившему максимальную
цену за это имущество.
- в случае, если несколько участников торгов
представили в установленный срок заявки,
содержащие равные предложения о цене имущества
должника, но не ниже начальной цены продажи
имущества должника, установленной для
определенного периода проведения торгов, право
приобретения имущества должника принадлежит
участнику торгов, который первым представил в
установленный срок заявку на участие в торгах по
продаже имущества должника посредством
публичного предложения.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 12 декабря 2019 17:30
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Договор уступки прав требований с победителем
торгов заключается в течение 5 дней с даты
получения участником, признанным победителем
торгов, предложения конкурсного управляющего о
заключении соответствующего договора. Оплата
приобретенных на торгах прав требований
производится в течение 30 дней с момента
подписания договора уступки прав требований по
цене, предложенной победителем, путем
перечисления соответствующей суммы за вычетом
задатка на расчетный счет должника: ИНН
7723076685 р/с N40702810100000553158 в АО "НС
Банк" г. Москва, БИК 044525158, к/с
N30101810945250000158.

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

5 729 194 089,01

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Права требования ОАО "Бетиар-22" к дебиторам:
ООО "Русский Дом" (ОГРН 5147746168367, ИНН
7728891813) на 1 500 000 000 руб.; ООО "Эвия" (ОГРН
1073702026540, ИНН 3702525854) на 1 547 916
666,67 руб.; АО "КПСК" (ОГРН 1025002590326, ИНН
5020002686) на 13 477 954,49 руб.; ЗАО "ДСК-НН"
(ОГРН 1065250003400, ИНН 5250035118) на 2 773
371,10 руб.; ОАО "ТДСК" (ОГРН 1027100683972, ИНН
7105008480) на 20 019 583,75 руб.; АО "СУ-155" (ОГРН
1027739218154, ИНН 7736003162) на 3 281 583
634,00 руб. Ознакомление с документами,
подтверждающими права требования,
выставленными на электронные торги, производится
путем направления заявки на электронную почту
организатора торгов: ot.infotek@gmail.com.

Размер задатка, руб.: ,00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 6



Периоды снижения цены для лота N1:
С 28.10.2019 11:00 по 30.10.2019 16:00 - 5729194089,01 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 28.10.2019 11:00 по 30.10.2019 16:00
С 31.10.2019 11:00 по 05.11.2019 16:00 - 5156274680,11 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 31.10.2019 11:00 по 05.11.2019 16:00
С 06.11.2019 11:00 по 08.11.2019 16:00 - 4583355271,21 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 06.11.2019 11:00 по 08.11.2019 16:00
С 11.11.2019 11:00 по 13.11.2019 16:00 - 4010435862,31 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 11.11.2019 11:00 по 13.11.2019 16:00
С 14.11.2019 11:00 по 18.11.2019 16:00 - 3437516453,41 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 14.11.2019 11:00 по 18.11.2019 16:00
С 19.11.2019 11:00 по 21.11.2019 16:00 - 2864597044,50 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 19.11.2019 11:00 по 21.11.2019 16:00
С 22.11.2019 11:00 по 26.11.2019 16:00 - 2291677635,60 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 22.11.2019 11:00 по 26.11.2019 16:00
С 27.11.2019 11:00 по 29.11.2019 16:00 - 1718758226,70 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 27.11.2019 11:00 по 29.11.2019 16:00
С 02.12.2019 11:00 по 04.12.2019 16:00 - 1145838817,80 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 02.12.2019 11:00 по 04.12.2019 16:00
С 05.12.2019 11:00 по 09.12.2019 16:00 - 572919408,90 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 05.12.2019 11:00 по 09.12.2019 16:00
С 10.12.2019 11:00 по 12.12.2019 16:00 - 60000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 10.12.2019 11:00 по 12.12.2019 16:00
 
Сведения об организаторе торгов 

 
Сведения о должнике 

Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые
обязательства (дебиторская задолженность)

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью

"Инфотек"
Краткое наименование: ООО "Инфотек"
Фирменное наименование: ООО "Инфотек"
ИНН: 7703769610
ОГРН: 1127746437830
Адрес местонахождения: 123557 Россия Москва Москва переулок Большой

Тишинский 43
Адрес электронной почты: ot.infotek@gmail.com
Номер контактного телефона: +7 (916) 324-9027

Организационно-правовая форма: ОАО

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 6



 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 
 
В течение срока представления заявок на участие в торгах N 3472 поступили заявки на участие в торгах от
следующих заявителей:
 

Полное наименование: ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БЕТИАР-22"
Краткое наименование: ОАО "БЕТИАР-22"
Фирменное наименование: ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БЕТИАР-22"
ИНН: 7723076685
ОГРН: 1027739764381

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

НЕТ

Фамилия, имя, отчество: Куликов  Евгений  Александрович
ИНН: 381003502810
Наименование СРО: Cоюз арбитражных управляющих "Саморегулируемая

организация "Северная Столица"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

17876

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд г. Москвы

Номер дела о банкротстве: А40-51649/2014-174-58
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда г. Москвы от 25.08.2015
по делу NА40-51649/2014-174-58

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

26 октября 2019

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

24 октября 2019

N заявки Дата, время
поступления

Наименование /
ФИО заявителя

Адрес места
нахождения / места

жительства
заявителя

N лота (лотов), по
которым заявитель

подал заявку

2678 10.12.2019 11:09:03 Карпенко Валентина
Валерьевна

ИНН: 862202426490

628260 Россия
Ханты-Мансийский
автономный округ

Югорск Гастелло 7 а
25

1

2688 10.12.2019 23:46:30 Передний Евгений
Александрович

ИНН: 390701607409

236011 Россия
Калининградская

область
Калининград

Машиностроительна
я 172  8

1

2689 11.12.2019 0:08:38 Бондарь Роман
Владимирович

ИНН: 860319462169

142821 Россия
Московская

Ступинский р-н, с.
Верзилово, мкр.
Новое Ступино

Мещерская 7  11

1

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 6



Организатор торгов в соответствии с п. 12 ст. 110 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" N 127-ФЗ
допускает к участию в торгах N 3472 следующих заявителей, представивших заявки на участие в торгах и
прилагаемые к ним документы, которые соответствуют требованиям, установленным ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)" N 127-ФЗ и указанным в сообщении о проведении торгов:
 

Заявители, допущенные к участию в торгах, признаются участниками торгов.
 
 
Организатор торгов в соответствии с п. 12 ст. 110 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" N 127-ФЗ
принимает решение об отказе в допуске к участию в торгах следующим заявителям:

2695 11.12.2019 12:56:38 ИП Акимов Евгений
Михайлович

ИНН: 505017431505

105122 Россия
Москва Москва

Сиреневый бульвар
3 6 106

1

2701 11.12.2019 18:57:08 Тараканов Алексей
Иванович

ИНН: 507703366750

142277 Россия
Московская область

д. Родионовка  8

1

2706 11.12.2019 23:19:05 Броладзе Иракли
Теймуразович

ИНН: 781303782013

197022 Россия
Санкт-Петербург
Санкт-Петербург

Каменноостровский
проспект 45  14

1

2710 12.12.2019 13:26:54 Землянов Анатолий
Леонидович

ИНН: 550708452031

644119 Россия
Омская область Омск

Крупской 9 1 338

1

2723 12.12.2019 15:39:20 Мерзликин Олег
Алексеевич

ИНН: 360101221676

396254 Россия
Воронежская

область пгт. Анна
ул.Маяковского д.2А

1

2737 12.12.2019 15:57:57 Позолотин Прохор
Анатольевич

ИНН: 781420857600

197343 Россия
Санкт-Петербург
Санкт-Петербург

Новоколомяжский
проспект 4 1 168

1

N заявки Наименование / ФИО
заявителя

Адрес места нахождения /
места жительства

заявителя

N лота (лотов), по которым
заявитель подал заявку

2689 Бондарь Роман
Владимирович

ИНН: 860319462169

142821 Россия
Московская Ступинский р-

н, с. Верзилово, мкр.
Новое Ступино

Мещерская 7  11

1

2695 ИП Акимов Евгений
Михайлович

ИНН: 505017431505

105122 Россия Москва
Москва Сиреневый

бульвар 3 6 106

1

2701 Тараканов Алексей
Иванович

ИНН: 507703366750

142277 Россия
Московская область д.

Родионовка  8

1

2706 Броладзе Иракли
Теймуразович

ИНН: 781303782013

197022 Россия Санкт-
Петербург Санкт-

Петербург
Каменноостровский

проспект 45  14

1

2710 Землянов Анатолий
Леонидович

ИНН: 550708452031

644119 Россия Омская
область Омск Крупской 9 1

338

1

2723 Мерзликин Олег
Алексеевич

ИНН: 360101221676

396254 Россия
Воронежская область пгт.
Анна ул.Маяковского д.2А

1

2737 Позолотин Прохор
Анатольевич

ИНН: 781420857600

197343 Россия Санкт-
Петербург Санкт-

Петербург
Новоколомяжский
проспект 4 1 168

1

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 6



 

 

N заявки Наименование /
ФИО заявителя

Адрес места
нахождения / места

жительства
заявителя

N лота (лотов), по
которым заявитель

подал заявку

Обоснование отказа
в допуске к участию

в торгах

2678 Карпенко Валентина
Валерьевна

ИНН: 862202426490

628260 Россия
Ханты-Мансийский
автономный округ

Югорск Гастелло 7 а
25

1 Нет поступления
задатка на дату

состалвения
протокола

2688 Передний Евгений
Александрович

ИНН: 390701607409

236011 Россия
Калининградская

область
Калининград

Машиностроительна
я 172  8

1 Нет поступления
задатка на дату

состалвения
протокола

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 6


